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22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ larté né
Republikén e Shqipérisé”, Senati Akademik n& mbledhjen e datés 08.05.2018
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1. Té miratojé Rregulloren e Qendrés Kérkimore Shkencore t& Fakultetit t& Shkencave
Teknike, Universiteti “Ismail Qemali” Vloré.
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KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Baza ligjore e Rregullores

Baza ligjore né t& cilén mbéshtetet Rregullorja e Qendrés Kérkimore Shkencore &shté Ligji Nr.
80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&¢ Larté né
Republikén e Shqipéris€”, Neni 26 “Qendrat Kérkimore-Shkencore™, Statuti dhe Rregullorja e
Universitetit “Ismail Qemail”, Vlorg, dhe né gjithé legjislacionin tjetér né fugqi.

Neni 2
Statusi juridik

Né pérputhje me nenin 26 t& Ligjit Nr.80/ 2015 t& Arsimit t€ Larté, bazuar né Vendimin Nr. 10,
Dt. 27.01.2017 t&€ Senatit Akademik t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré “Pér miratimin e
strukturés organizative dhe organigramés sé Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré” né ¢do
fakultet t&€ Universitetit u hap&n Qendrat Kérkimore Shkencore.

Qendra Kérkimore Shkencore e Fakultetit t& Shkencave Teknike &shté vazhdimési e Qendrés s&
Keérkimit Shkencor “Qendra pér Studimet e Mjedisit” e cila &sht& hapur pér heré t& paré me
vendim t&€ Senatit Akademik t& Universitetit t& Vlorés Nr. 14.1, dt. 24.11.2008.

Emértimi i shkurtuar i Qendrés Kérkimore Shkencore t&€ Fakultetit t& Shkencave Teknike &shté:
“QKSH-FSHT”.

Selia e saj ndodhet né Vloré né adresén: Fakulteti i Shkencave Teknike, Godina C, Sheshi
Pavarésia, Skelé-Vloré.

Neni 3
Pérkufizime

Pér géllim t€ késaj rregulloreje, termat e méposhtém kané kéto kuptime:
“QKSH-FSHT” nénkupton Qendrén Kérkimore Shkencore t& Fakultetit t& shkencave Teknike.
“Strukturé Organizative” nénkupton stafin akademik dhe ndihmésakademik t& QK SH-s&.
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KREU II
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 4
Qéllimi i rregullores sé¢ QKSH

Kjo rregullore ka pér qéllim rregullimin e veprimtarisé sé Qendrés Kérkimore Shkencore t&
Fakultetit t&€ Shkencave Teknike né pérputhje me objektivat dhe misionin ligjor t& saj dhe né
mbéshtetje t€ veprimtaris€é kérkimore-shkencore t& Fakultetit t¢ Shkencave Teknike té&
Universitetit ‘Ismail Qemali’ Vloré dhe e shtrin veprimin e saj né Qendrén Kérkimore
Shkencore, personelin akademik, personelin ndihmés akademik, studentét e Fakultetit dhe
bashké&punétorét e institucionit.

Rregullorja e Qendrés Kérkimore Shkencore pércakton misionin e veprimtarisé s& QKSH,
vendos rregullat normative t€ organizimit t€ studimeve dhe projekteve né fushén Kérkimore—
Shkencore, t€ drejtat dhe detyrimet e organeve drejtuese, té€ personelit akademik dhe
administrativ, t€ studentéve, t& bashképunétoréve, rregullat pér pranimin e projekteve, pér
kérkimin, pér vlerésimin, pér publikime, pér rekrutimin e personelit dhe parashikon masat né
rastin e shkeljes s€ rregullores.

Neni 5
Misioni i QKSH

Qendra Kérkimore Shkencore e FSHT ka si mision:

o Krijimin e kushteve t€ pérshtatshme dhe mundé&simin e realizimit t& kérkimit shkencor nga
ana e stafit akademik t€ Fakultetit t& Shkencave Teknike prané ambienteve t& saj.

o T& mbéshtesé realizimin e programeve t& studimeve “Master i Shkencave” dhe “Doktoraté”,
t€ ofruara nga departamentet e fakultetit.

o T€ béhet pjesé e financimeve nga granti i punés kérkimore-shkencore dhe veprimtarive
krijuese ku pérfshihen fondet pér kérkimin shkencor, t&¢ monitorojé dhe t& administrojé
studimet dhe projektet n& fushén e Shkencés, Kérkimit, Mjedisit et].

o Té funksionojé si njé strukturé koordinuese pér studime dhe projekte brenda Fakultetit,
grupeve kérkimore shkencore t€ njésive bazé dhe bashképunime me Institucione t& ndryshme
brenda dhe jasht& vendit bazuar né marréveshjet bilaterale dhe multilaterale t& bashk&punimit
midis Fakultetit t&€ Shkencave Teknike dhe kétyre institucioneve.
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T& rris€ rendimentin e aplikimeve pér projekte t& pérbashkéta kombétare dhe ndérkombétare
né bashk&épunim edhe me departamentet e FSHT dhe me Zyrén e Marrédhénieve me Jashté
dhe Projekteve.

Vénien né shérbim t€ rajonit dhe mé gjeré t€ rezultateve t& kérkimit shkencor népérmjet
realizimit t€ projekteve kérkimore t& pérbashkéta me njesité vendore, universitete brenda dhe
jashté vendit. QKSH do t&€ vazhdojé t& konsolidoj& marrédhéniet e krijuara me partnerét e vet,
si n€ planin kombétar edhe até ndérkombétar, duke vijuar kontaktet n& t& gjitha drejtimet.

T€ menaxhoj€ projekte dhe studime né fusha t&€ ndryshme kérkimore si dhe transferimin,
modernizimin dhe inovacionin e teknologjive té reja.

Qendra, népérmjet anétaréve t&€ saj, siguron mbéshtetje pér studimin, koordinimin,
implementimin dhe pérhapjen e ké&rkimit shkencor nga kérkuesit shkencor té¢ FSHT.
Gjithashtu, Qendra mbéshtet trajnimin e gjenerateve t& reja té kérkuesve né fushat e studimit
qé ajo ofron

T€ jeté€ n€ funksion t€ pérdit€simit, rifreskimit e zgjerimit t& bazés teorike dhe praktike té
kurrikulés s€ studimeve.

Ofrimin e shérbimeve (kryerja e analizave) pér palé t& interesuara.

Organizimi né ményré periodike (¢do dy-tre vjet) dhe pjesmarrja né Evente t€ ndryshme
shkencore si Konferenca Shkencore, WorkShop, Seminare né té cilat Qendra Kérkimore
Shkencore do t& béjé publike rezultatet e kérkimit shkencor t€ realizuar nga stafi akademik
apo edhe studenté.

Botimi i nj& Reviste Shkencore né ményré periodike nga ana e QKSH t&¢ FSHT ku do t&
mund t€ pasqyrohen arritjet e kérkimit shkencor t& stafit akademik apo studentéve t& FSHT,
por jo vetém.

Bashképunimi dhe financimi nga Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit
(AKKSHI) pér projekte kérkimore dhe projekte zhvillimi.

Qendra do t&€ funksionojé& né dispozicion t& personave qé kryejné studime post-doktorale.

Neni 6
Detyrat kryesore té QKSH

Detyrat kryesore t& QKSH-sé jané:

o]

O

Kryerja e veprimtarisé kérkimore-shkencore dhe zhvillimit né fushén e mjedisit, shkencave
natyrore, kompjuterike, teknike e detare.
Prané Qendrés Kérkimore Shkencore, ¢do anétar i stafit akademik t& FSHT-sé dhe student i
ciklit t& studimeve “Master i Shkencave” (n& bashképunim me pedagogun udhé&heqés) dhe
“Doktoraté&” mund t& realizojé kerkim shkencor pasi t& keté paragitur:

- Kérkesé té miratuar nga Pérgjegjési i Departamenti dhe Dekani.

6
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- Planin e punés qé do té realizohet ku té pasqyrohen nevojat, imput-et dhe output-et.
- Né pérfundim, rezultatet e arritura do té depozitohen prané Qendrés sé Kérkimit
Shkencore edhe Biblotekés.

o Bashképunimi me njésité e tjera bazé t& Fakultetit, institucionet e tjera kérkimore shkencore
brenda dhe jashté vendit dhe promovon kérkimin né fushén e shkencés, teknologjisé dhe
inovacionit;

o Koordinimi dhe realizimi i projekteve, programeve dhe studimeve t& gendrés né pérputhje me
pérparésite e pércaktuara nga Fakulteti.

o Krijimi dhe pasurimi n€ ményré t& vazhdueshme i njé database mbi t& dhénat e analizave dhe
dokumentacionit t€ sistemit t&€ Qendrés Kérkimore Shkencore;

o Krijimi, n€ bashképunim me departamentet i nj& data base me temat e diplomave té ciklit t&
dyté dhe III dhe kerkimin shkencor t& stafit akademik t&€ njésive bazg.

o Siguron bashk&punim me t& tretét n& fushén kérkimore-shkencore né sajé t&€ marréveshjeve
edhe me departamentet né& pérputhje me politikat financiare t& miratuara né organet pérkatése.

o Ofron ekspertiz€, bashkérendon dhe monitoron bashképunimin dy dhe shuméplanésh me
agjensi dhe organizma kerkimore shkencore brenda dhe jashté vendit ne kuadér t& direktivave
t&€ BE-sé&.

o Zbaton politikat e geverisé pér nxitjen e pjesémarrjes sé studentéve dhe té shkencétaréve té
rinj né veprimtariné e QKSH;

o Ofron mbéshtetje teknike pér njésité e tjera bazé t& Fakultetit, pér pérmirésimin e plotésimin e
kuadrit t€ nevojshém ligjor dhe nénligjor, né fushén e kérkimit shkencor dhe inovacionit.

o Angazhimipér antar€simin né rrjete Evropiane dhe Ndérkombétare.

o Organizon shkolla verore (summer school) si vetém ashtu dhe né bashképunim me
institucione e gendra t& tjera vendase apo t& huaja.

o Vendos objektiva né fillim t&€ ¢do semestri akademik dhe né fund vleréson arritjen ose jo t&

tyre.

Neni 7
Fushat e studimit

QKSH ofron disa fusha studimi si mé poshté:

- Studimet mjedisore;

- Metodat fizike dhe instrumentale té analizés;

- Materiale dhe metodat inxhinerike, transporti dhe teknologjia detare;

- Zhvillim sistemesh né kohe reale, analizg statistikore t& dhénash dhe modelim njohurish;

7
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- Fusha t€ tjera g€ u interesojné antaréve t& FSHT;

Neni 8
Aktivitetet e QKSH-sé

Né kuadér t& veprimtarisé kérkimore-shkencore QKSH-ja kryhen kéto veprimtari:

o Projekte kérkimi dhe vlerésimi né edukim
o Studime né€ fusha té& ndryshme

o Trajnime /kualifikime

o Takime dhe workshope

o Shérbime pér té tretét

o Pjesémarrje né rrjete kombétare e ndérkombétare
o Asistencé teknike

o Prezantime

o Seminare

o Konferenca

o Sesione shkencore

o Tavolina t&€ rrumbullakta.

o Pérgatitje posterash, fleté palosjesh etj.

Neni 9
Kualifikimi i Stafit

Kualifikimi i stafit, sidomos kuadri i ri, &sht& detyré parésore dhe e vazhdueshme e QKSH-s&,
pér t& pérballuar me cilési programin pér kérkim dhe zhvillim t& gendrés.

Neni 10
Infrastruktura kérkimore-shkencore

Infrastruktura kérkimore-shkencore pérfshin kryesisht: objektet, paisjet dhe shérbimet

e nevojshme pé&r veprimtaringé kérkimore-shkencore, si laboratorét kérkimoré-shkencors,
bibliotekat shkencore, shérbimet informative shkencore, botimet shkencore dhe fushat e
bashképunimit etj.
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KREU III
STRUKTURA ORGANIZATIVE E QKSH-FSHT

Neni 11
Pérbérja dhe struktura e QKSH-FSHT

Ng pérputhje me nenin 26 t& Ligjit Nr.80/ 2015 t& Arsimit t& Lartg, bazuar né Vendimin Nr. 10,
dt. 27.01.2017 t& Senatit Akademik t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré “Pér miratimin e

strukturés organizative dhe organigramés s& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré” né pérbérje t&
Qendrés Kérkimore Shkencore té Fakultetit t& Shkencave Teknike jané:

o Pérgjegjési i Qendrés Kérkimore Shkencore;
e Dy specialisté (staf akademik),
e Njé personel ndihmésakademik me karakter administrativ né funksion té laborantit.

QENDRA KERKIMORE SHKENCORE
v

Drejtuesi i BKSH—FSHT

2 Specialisté (Staf akademik)

K’
Personel Ndihmeés Akademik,
(laborant)

Neni 12
Funksionet e Stafit t¢ QKSH

Funksionet kryesore té stafit t&¢ QKSH jané:
o Propozon prané Dekanatit fondin vjetor t&€ nevojshém pér punén kérkimore-shkencore dhe
pér funksionimin e QKSH dhe ndjek procedurat deri né miratimin pérfundimtar té tyre;

o Menaxhon financimin e studimeve dhe t€ projekteve kérkimore shkencore, né pérputhje me
fondin e parashikuar né ligjin e buxhetit;
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o Pérgatit raportin e veprimtarisé s&¢ QKSH, q& i dérgohet Dekanit dhe Rektorit pér miratim

dhe mé pas béhet publike.
Neni 13
Mbledhjet e Stafit té¢ QKSH

Stafi 1 QKSH-s& mblidhet t&€ paktén njé heré né muaj dhe sa heré qé& e kérkon interesi i Qendrés.
Mbledhja drejtohet nga Drejtuesi i Qendrés dhe né mungesé té tij nga njéri prej anétaréve té
stafit, 1 pércaktuar nga Drejtuesi. Nése Drejtuesi nuk ka caktuar njé anétar, mbledhja drejtohet

nga anétari mé i moshuar, g€ merr pjesé né mbledhje.
Stafi funksionon sipas parimit t& barazisé sé& anétaréve.

KREU IV
DREJTIMI I QENDRES KERKIMORE-SHKENCORE

Neni 14
Drejtuesi i Qendrés

Drejtuesi i Qendrés éshté autoriteti drejtues i Qendrés Kérkimore Shkencore t& FSHT.
Drejtuesi 1 Qendrés Kérkimore Shkencore duhet té jeté personel akademik i kategorisé t& paktén

Doktor i Shkencave.
Neni 15
Tagrat e pérfaqésimit

Qendra Kérkimore-Shkencore né marrédhénie me t& tretét, pérfagésohet nga Drejtuesi i Qendrés
dhe Dekani, né€ mungesg t& tij, nga njéri prej dy pérfagésuesve, i cili autorizohet nga titullari

Neni 16
Kompetencat

Drejtuesi i Qendrés Kérkimore Shkencore ka kéto kompetenca:
o Drejton dhe administron t& gjithé veprimtariné e QK SH-sé&;
o Eshté kryetar i grupit t& punés pér hartimin e Rregullores s& brendshme t& veprimtarisé s&

gendrés dhe ia paraget pér miratim Dekanit;
10
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o Organizon analizén vjetore t& punés, analiza periodike ose analiza t& tjera pér raste e aspekte
t€ vecanta n€ gendér.

o Raporton, t€ paktén, dy heré né vit para Dekanatit pér veprimtaring e gendrés;

o Harton materialin mbi fondin vjetor t& nevojshém pér punén kérkimore shkencore dhe pér
funksionimin e QK SH-sé.

o Bashkérendon punén me stafin pér zbatimin, me sukses t&€ strategjisé s& qeverisé pér
shkencén, teknologjiné dhe inovacionin.

o Bashk&punon me donatoré, vendas dhe t& huaj, pér sigurimin e fondeve t& gendrés si dhe
realizon menaxhimin e tyre;

o Kirijon dhe zhvillon lidhje t€ vazhdueshme institucionale me pérfagésues t&€ organizatave té
biznesit dhe institucioneve publike, me géllim realizimin e detyrave dhe t& objektivave t&
gendrés, si dhe t& rritjes, gjithnjé e mé tepér, t& imazhit pozitiv t& Universitetit te partnerét e
huaj;

o Garanton cilésin€ e materialeve informuese e promovuese, t& kryera nga qendra, dhe
shpérndarjen né kohé t€ tyre, institucioneve, publike dhe private, t& interesuara;

o Pérfagéson komunitetin shkencor t& Fakultetit t& Shkencave Teknike né& organizmat
ndérkombétaré t&€ kérkimit shkencor dhe zhvillimit teknologjik.

o Pérfagéson Qendrén Kérkimore-Shkencore t€ Fakultetit t& Shkencave Teknike né t€ gjitha
takimet me pérfaqésues t&€ institucioneve ndérkombétare, brenda ose jashté vendit, dhe né
mungesé t€ tij autorizon njérin prej dy pérfagésuesve t& propozuar prej tij.

Neni 17
Rregullat e punésimit

Procedurat e emérimit t& personelit dhe kriteret € marrjes né puné t& personelit t& Qendrés
pércaktohen né bazé t& statutit t& Universitetit.

Neni 18
Etika né puné

Né& kryerjen e funksioneve t€ tij, népunési i qendrés duhet t& respektojé rregullat e etikés né
pérputhje me Ligjin.Nr.9131 daté 08.09.2003 Pér rregullat e etikés né administratén publike”.

11
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KREU V
BURIMET E FINANCIMIT

Neni 19
Viti financiar

Viti financiar i qendrés fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.

Pér ¢do vit financiar hartohet bilanci ekonomiko-financiar, i cili vlerésohet né pérputhje me
dispozitat ligjore né fuqi.

Neni 20
Burimet bazé té financimit

Burim financimi i Qendrés Kérkimore-Shkencore si pjesé pérbérése e Fakultetit t& Shkencave
Teknike &shté buxheti i shtetit.

Gjithashtu, gendra mund t€ sigurojé financime edhe nga granti i punés kérkimore-shkencore ku
pérfshihen fondet pér kérkimin shkencor.

Qendra mund t€ sigurojé fonde shtes& edhe nga donatoré t& ndrysh&m, nga organizata
ndérkombétare pér kérkimin shkencor, nga shérbimet q& mund t€ ofrojé, nga sponsorizimet si

dhe nga t€ ardhurat e veprimtarive t& ndryshme, si aktivitete promocionale, simpoziume,
konferenca dhe seminare.

KREU VI
ETIKA NE VERPIMTARINE KERKIMORE-SHKENCORE

Neni 21
Veprimtaria Kérkimore-Shkencore

Keérkimi shkencor efektiv synon té :

o Nxisé€ veprimtaring kérkimore efektive

o Nxisé ndérgjegjésimin pér t& gjitha aktet ligjore e nénligjore t& kérkimit shkencor;

o Hartojé dokumente, q& pércaktojné qarté politikat dhe procedurat e bazuara né kété
rregullore;
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o Nxis€ vazhdimisht bashk&punimin e ndérsjellé midis kérkuesve népérmjet shkémbimit té
hapur t€ ideve dhe respektimit té lirisé s& shprehjes;

o Ruajé njé klimé qé nxit pérgjegjshméri dhe etikén né kérkim.

o NE& ambjentet e gendrés mund t& futen vetém personat e autorizuar.

Neni 22
Monitorimi dhe vlerésimi i veprimtarisé kérkimore

o QKSH-ja vleréson veprimtaring kérkimore t& kryer nga kérkuesit shkencoré, jo vetém pér t&
vlerésuar pérparimin e tyre né karrierén akademike, por edhe efikasitetin e fondeve té&
pérdorura pér kérkim né funksion t€ pérmirésimit t& politikave t& kérkimit.

o QKSH-ja parashikon né politikat e tij ruajtjen e t& dhénave dhe rezultateve t& veprimtarisé
kérkimore, si edhe té drejtén e konsultimit t& tyre nga studiuesit e interesuar.

o QKSH-ja, harton njé politiké pér mbledhjen dhe ruajtjen e materialeve dhe t& dhénave té
kérkimit.

o Pér projekte kérkimore afatshkurtra, q&€ shérbejné vetém pér qéllime vlerésimi, t& tilla si
projektet kérkimore t& zhvilluara nga ana e studentéve, t&€ dhénat kérkimore ruhen deri né 12
muaj pas pérfundimit t& projektit.

o QKZH-ja, krijon mjedise t€ sigurta pér ruajtjen e t& dhénave t& veprimtarisé kérkimore.

Neni 23
Publikimi i rezultateve té veprimtarisé kérkimore

o Veprimtaria kérkimore, ka pér qgllim prodhimin dhe shtimin e njohurive kérkimore.
Publikimi i rezultateve t€ veprimtarisé kérkimore, béhet né forma té ndryshme: revista
shkencore brenda dhe jashté vendit, buletine me pérmbledhje t&€ referimeve, kumtesave té
mbajtura né kuadér t€ njé veprimtarie shkencore (simpozium, konferencé, kongres),
monografi etj. Publikimi i rezultateve t& veprimtarisé kérkimore, &shté njé hallké mjaft e
réndésishme e procesit kérkimor, q& e bén t& njohur kérkuesin né gjirin e komunitetit
akademiko-shkencor dhe i mundéson atij pérmirésimin e ké&saj veprimtarie duke e béré até t&
vlefshme pér kérkuesit e tjeré dhe pér mbaré komunitetin shkencor.

o Institucioni, publikon rezultatet e veprimtarisé kérkimore t& zhvilluar né nj&é mjedis, ku
mbizotéron integriteti, besueshméria dhe pérgjegjésia.

o QKSH, publikon né fagen zyrtare t&€ Universitetit né& format té pamanipulueshém
pérmbledhjet e referimeve shkencore t€ mbajtura n& konferenca brenda dhe jashté vendit, nga
kérkuesit q& ushtrojné veprimtaring kérkimore prané tij.
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Neni 24
Autorésia

Pérhapja e rezultateve t& veprimtarisé kérkimore shkencore, realizohet né ményra té

o
ndryshme, por format mé t&€ géndrueshme, jané artikujt né revista shkencore, ku kérkuesi
shkencor konsolidon emrin dhe pozitat e tij. Pér t’u cilésuar si autor, kérkuesi jep njé
kontribut t€ réndésishém né kérkim dhe &sht& i gatshém t&€ mbajé pérgjegjési pér pjesén e
punimeve né t€ cilat ka dhéné kontribut. Roli i tij &shté i paz&vendésueshém dhe &shté njé
investim intelektual themelor, pér hartimin e punimeve shkencore- zhvillimore.
Hartimi i njé artikulli shkencor, kérkon angazhimin serioz t€ autorit, jo vetém né lidhje me
shkrimin e rileximin e materialit, por mbi t€ gjitha punén kérkimore pé&r mbledhjen e

o
informacionit, verifikimin dhe citimin e burimeve t& tij etj.

Autorésia, né€ varési t& specifikés sé€ disiplinés shkencore, bazohet né kontributet thelb&sore
g€ jané kombinimi i konceptimit, hartimit e zbatimit t&€ njé projekti dhe analizés sé&
interpretimit t&€ t&€ dhénave e t& rezultateve t€ veprimtarisé kérkimore, hartimit t& pjeséve t&

o]
réndésishme t€ punés dhe rishikimit kritik t& tyre, duke pérfshiré interpretimin.
Personat t€ cilét kané kyer studimin e tyre dhe e kané& publikuar/referuar brenda ose jashté

Neni 25

o
vendit jang t&€ detyruar té vendosin gendrén si affiliation.
Garantimi i etikés dhe konfidencialitetit

Te gjitha studimet dhe projektet kerkimore — shkencore t& menaxhuara nga Qendra Kérkimore

Shkencore do t€ sigurojné konsideratat etike dhe bioetike q& jan& ményra t€ cilat sigurojné q& t&
drejtat dhe miréqénia e individéve apo komuniteteve q& jané pjesémarrés né studime shkencore

nuk jan€ dhunuar.
Mbéshtetur né Deklaratén e Helsinkit studimet t& cilat grumbullojné informacion personal mbi

subjektet, duhen dizenjuar né njé ményré etike q& t&€ mbrojné individét pjesmarrés né studim.
Konfidencialiteti, ruajtja e t&€ dhénave personale t& pjesémarrésve né studime do ruhen né

pérputhje me Ligjin Nr.9887, dat& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale™.
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KREU VII
DISPOZITA TE VECANTA

Neni 26
Vlerésimi i cilésisé

Vlerésimi i cilésisé s& veprimtarisé kérkimore-shkencore t& Qendrés Kérkimore-Shkencore do t&
kryhet nga Komisioni i Pérhershém né bashképunim me Njésiné e Sigurimit t& Brendshém t&
Cilésis€, struktura dhe funksionimi i t& cilave pércaktohen né statutin dhe rregulloren e
Universitetit.

Neni 27
Analiza vjetore e veprimtarisé s¢ QKSH

Né fillim t€ ¢do viti akademik gendra vendos géllimin dhe objektivat dhe né& fund t& ¢do viti
akademik pérgatitet njé raport vjetor mbi punén e kryer.

Neni 28
Vlefshméria e rregullores

Kjo rregullore, pasi &shté diskutuar né mbledhjen e Komisionit t& ngritur pér hartimin e

rregullores, firmoset nga Drejtuesi i Qendrés Kérkimore Shkencore dhe i dérgohet Dekanit, i cili
ja pércjell pér miratim Senatit. Rregullorja hyn né fugi pas miratimit prej Senatit.
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